[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04. 2013    №0194
О мерах  по   подготовке  отраслей  хозяйства муниципального образования «Кардымовский район»    Смоленской    области   к   пропуску паводковых вод,   летне-осенним  паводкам  и ликвидации      чрезвычайных     ситуаций   на   водных акваториях
В целях организации и своевременного проведения необходимых мероприятий по подготовке предприятий и организаций промышленности, сельского хозяйства, жилищно-коммунальных служб и других отраслей народного хозяйства к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
постановляет:
1.
Рекомендовать Главам муниципальных образований (Администраций) городского и сельских поселений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области разработать мероприятия, обеспечивающие охрану жизни людей, сохранность материальных ценностей, жилых домов, мостов, дорог, плотин, линий, электроснабжения, связи, инженерных сооружений и других объектов.
2.
Начальнику отдела сельского хозяйства Администрации муниципального
образования «Кардымовский район» Смоленской области (С.Н. Некрасов) принять меры к сохранности в хозяйствах кормов, семян, скота, техники,  животноводческих и других построек, создать необходимый запас кормов на фермах.
3. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»  (В.А. Лебедев) разработать план оказания медицинской помощи населению и установить контроль за его выполнением.
4.
Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (В.В. Азаренкова)  принять меры по безопасности посещения школ в период ослабления льда на реках и водоемах. Запланировать и провести в учебных заведениях района неделю безопасности «ВНИМАНИЕ, ПАВОДОК».
5.
  Рекомендовать начальнику СОГУ «Кардымовское ДРСУ» (А. Е. Голубков)  обеспечить безопасный пропуск ледохода через мосты и водопропускные устройства, сохранность дамб и насыпей.
6.
Рекомендовать начальнику линейно-технического участка п. Кардымово цеха комплексного технического обслуживания г. Ярцево ЦТЭТ Смоленского филиала ОАО «Центр Телеком» (Т.В. Федорова) обеспечить устойчивую бесперебойную связь со всеми Администрациями муниципальных образований городского и сельских поселений Кардымовского района Смоленской области и объектами экономики.
7. Рекомендовать председателю ПО «Кардымовский пищевик»  (Л.И. Румянцева) организовать завоз продуктов в населенные пункты, которые могут быть отрезаны весенним половодьем.
8.
   Главному редактору Кардымовской районной газеты «Знамя Труда» (О.В.  Склярова) опубликовать материалы, освещающие проблемы, связанные с весенним половодьем.

9.   Настоящее постановление опубликовать в Кардымовской районной газете «Знамя труда».
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  Ануфриева С.В.
Глава Администрации муниципального                                                       О.В. Иванов
Образования «Кардымовский район»
Смоленской области

Рег. № 0194  от 10.04.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации муницип образ ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 10.04.2013 11:02:41, Распечатал________________